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Resultatrevision 2010 for Rødovre Jobcenter     

Sagsbeskrivelse:
Som følge af Lov om Ansvaret for Styringen af den Aktive Beskæftigelsesindsats, udarbejdes der 
hvert år i marts måned resultatrevisioner for de enkelte Jobcentre. Resultatrevisionerne udarbejdes 
af Arbejdsmarkedsstyrelsen på baggrund af kommunale data og udkommer på jobindsats.dk. 
Resultatrevisionen skal skriftligt kommenteres af Jobcenteret og sendes i høring i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd og i den Regionale Beskæftigelsesregion, inden den endeligt godkendes på møde 
i Kommunalbestyrelsen.

Resultatrevisionen har til formål at skabe overblik over effekter og resultater af beskæftigelses-
indsatsen i landets jobcentre. Resultatrevisionen kan indikere områder, hvor der er behov for en 
justering af beskæftigelsesindsatsen og områder, hvor der er et eventuelt besparelsespotentiale. 

Resultatrevisionen sammenligner resultaterne i Rødovre Jobcenter med de jobcentre på landsplan, 
der vurderes at have ensartede rammevilkår – nemlig: Hvidovre, Herlev, Helsingør, Horsens og Es-
bjerg/Fanø – herefter kaldet ”Klyngen”. I bemærkningerne har Jobcentret desuden sammenlignet 
resultaterne i Rødovre med resultatet på Vestegnen og i Østdanmark.

Resultatrevisionen angiver udviklingen i antal borgere på forskellige ydelser ved udgangen af 2010 
sammenholdt med udgangen af 2009. Desuden angives den procentvise andel af befolkningen på de 
forskellige ydelser. Jobcentret redegør desuden for målopfyldelsen af Beskæftigelsesplanen for 
2010.

Resultatrevisionen består af en:

• Resultatoversigt over ministermål og udviklingen i antal borgere forsørget af de enkelte 
ydelser samt for den rettidige indsats. 

• Opgørelse af besparelsespotentiale i forhold til resultater i Klyngen. 

• Scorecard for resultaterne indenfor ministermål. 

Desuden udarbejder jobcentret en resultatrevision af indsatsen som følge af den statslige bevilling 
til virksomhedskonsulenter målrettet indvandrere på kontant- og starthjælp.

Ovennævnte elementer er – sammen med Jobcenteret bemærkninger – vedlagt som bilag til 
mødesagen.
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På baggrund af resultatrevisionen udarbejder Rødovre Jobcenter det kommende års beskæftigelses-
plan – næste gang for 2012 – som godkendes af Kommunalbestyrelsen efter høring i september 
måned.

Oversigt over opfyldelse af mål i beskæftigelsesplanen 2010.
Jobcentret fastsætter mål i kommende års beskæftigelsesplan i absolutte tal. Mål fastsættes dels på 
baggrund af beskæftigelsesregionens prognoser for udvikling af ledigheden og dels på baggrund af 
jobcentrets vurderinger og anbefalinger til kommunalbestyrelsen i Rødovre. Målene besluttes godt 
halvandet år, før de opgøres, og konjunkturudvikling samt øvrige ændrede vilkår – herunder 
lovændringer mv. kan ændre forudsætningerne for at opnå mål.
Konklusion vedr. opfyldelse af målsætningerne er opsummeret nedenfor. Yderligere opgørelser og 
bemærkninger uddybes i de enkelte afsnit af resultatrevisionen.

Arbejdskraftreserven
Den generelle ledighed har i 2010 været stigende i Rødovre. Den samlede ledighedsprocent i 
Rødovre nærmer sig nu gennemsnittet for sammenlignelige kommuner. Ledighedsprocenten har 
både under højkonjunkturen og i de sidste år ligget under sammenlignelige kommuner.
Jobcentret opfyldte egen målsætning for faktisk antal ledige i arbejdskraftreserven omkring oktober 
og november 2010. Med stigningen i den generelle ledighed og i arbejdskraftreserven hen over 
årsskiftet, har det ikke været muligt at fastholde resultatet.

Begrænsning af antallet af unge ledige
Jobcentret har nået målsætningen om begrænsning af antallet af ledige unge. Antallet har i perioden 
overvejende ligget bedre end målsætningen for både jobklare og ikke-jobklare. Opmærksomheden 
er dog rettet mod den tilsyneladende stigning blandt jobklare frem mod årsskiftet – en tendens der 
også ses i den samlede ledighed.

Nedbringelse af antallet af sygedagpengemodtagere
Jobcentret har nedbragt det samlede antal modtagere af sygedagpenge med 15 % fra nov. 2009 til 
nov. 2010 (seneste opgørelse i jobindsats.dk). Det er det  3. største procentvise fald i Østdanmark og 
væsentligt over det gennemsnitlige fald i klyngen og på Vestegnen.
Jobcentret har i samme periode nedbragt antallet af forløb over 52 uger med 19 %, som er 
væsentligt over gennemsnittet i Klyngen og på Vestegnen.
Det er ikke lykkedes at opnå de antalsmæssige mål for nedbringelse af antallet af forløb på 
sygedagpenge over 26 og 52. Der har dog de sidste 2 kvartaler af 2010 været en stabilt faldende 
tendens, og målet for antallet over 52 uger er tæt på målet i første kvartal 2011.

Øge antallet af delvise raskmeldinger
Antallet af delvise raskmeldinger, som er et væsentligt redskab i indsatsen, har været svingende. 
Målsætningen var nået i andet kvartal 2010, men antallet faldt derefter frem til september, hvor der 
igen er sket en stigning. Resultatet på 13 % er på niveau med klyngen og vestegnen, men ikke som 
ambitionen på gennemsnitlig 15 %.

Øget aktivering af ledige på kontanthjælp i match 2 – Ikke arbejdsparate.
Jobcentret har generelt øget aktiveringen af ledige i 2010.
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Jobcentret har øget aktiveringen af ikke arbejdsparate ledige på kontanthjælp fra 110 i januar til 208 
i september. Antallet er dog faldet til 160 ved udgangen af december. Ved udgangen af december er 
aktiveringsgraden for målgruppen 29 %

Rettidig indsats
Jobcentret opfylder generelt borgernes krav på rettidighed i indsatsen. Rettidigheden har generelt 
været væsentligt bedre end både gennemsnittet i klyngen, på Vestegnen, i Østdanmark og end 
landsgennemsnittet.
Jobcentret har haft en mindre udfordring i jobsamtaler til tiden blandt kontanthjælpsmodtagere det 
sidste halvår i 2010. Disse kan henføres til kontanthjælpsmodtagere i match 2 og 3.

Samlet konklusion
Trods stigende ledighed, har Rødovre Kommune overvejende tilfredsstillende resultater i 
beskæftigelsesindsatsen, når der sammenlignes med Klyngen, Vestegnen og Østdanmark. Jobcentret 
har resultater i den bedste halvdel. Jf. beregningerne over besparelsespotentialet har 17,95 % 
fuldtidspersoner i Rødovre i 2010 været på offentlige ydelser i Jobcentrets regi mod 19,11 % i 
Klyngen. 
Rødovre Jobcenter placerer sig ligeledes som nr. 2 i scorecard over udviklingen indenfor 
ministermålene. Trods en negativ udvikling på flere områder der ligger over gennemsnittet i 
klyngen, er andelen af arbejdsstyrken i de forskellige forsørgelsesgrupper fortsat på et 
gennemsnitligt niveau eller lavere.

Udfordringerne i 2011 og 2012 er dog:
• Begrænsning af arbejdskraftreserven og antallet af langtidsledige 
• Fortsat begrænsning af langvarige modtagere af sygedagpenge 
• Flere unge i uddannelse. 
• Fortsat udvidelse af det rummelige arbejdsmarked i samarbejde med virksomheder. 

 
Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:
Lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:
Ingen

Tidsplan:
Senest 13. april: Udkast til resultatrevisionen sendes til Beskæftigelsesregionen
 
Senest 28. april: Beskæftigelsesregionen udarbejder høringssvar til Resultatrevision 2010. 
 
Senest 1. maj: Resultatrevisionen sendes i høring hos Det lokale Beskæftigelsesråd 
 
Senest 21. maj: Det lokale Beskæftigelsesråd udarbejder høringssvar.
 
Senest 7. juni: Beskæftigelsesudvalget behandler Resultatrevisionen med Høringssvar fra Det 
Lokale Beskæftigelsesråd og Beskæftigelsesregionen
 
Senest 30. juni: Resultatrevisionen godkendes af Kommunalbestyrelsen. Beskæftigelsesregionens 
og Det Lokale Beskæftigelsesråd’s bemærkninger fremlægges i samme forbindelse
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Senest 1. juli: Den godkendte resultatrevision samt Det Lokale Beskæftigelsesråd’s og 
beskæftigelsesregionens bemærkninger offentliggøres. 
 
Senest 1. juli: Resultatrevisionen fremsendes til det Regionale Beskæftigelsesråd med Det Lokale 
Beskæftigelsesråd’s bemærkninger.
 
Konklusion/anbefaling/indstilling:
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at   Resultatrevision 2010 for Rødovre Jobcenter tages til efterretning, og

2. at bemærkningerne til resultatrevisionen, herunder tidsplan for dens videre behandling, 
godkendes

 
 

 
Ole Pass

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:
• Rødovre Jobcenters bemærkninger til Resultatrevision 2010. (11.00982-003)
• Bilag 1 – Resultatoversigt – Rødovre. (11.00982-004)
• Bilag 2 – Besparelsespotentiale – Rødovre. (11.00982-005)
• Bilag 3 – Scorecard – Rødovre (ministermål). (11.00982-006)
• Bilag 4 - Den særlige integrationsindsats. (11.00982-007)

Bilag fysisk på sagen:
• Rødovre Jobcenters bemærkninger til Resultatrevision 2010. 
• Bilag 1 – Resultatoversigt – Rødovre. 
• Bilag 2 – Besparelsespotentiale – Rødovre. 
• Bilag 3 – Scorecard – Rødovre (ministermål). 
• Bilag 4 - Den særlige integrationsindsats. 
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